
GENERÁLNÍ  ŘEDITELSTVÍ  CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKY            NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA                DATUM 

                              28060/2013-900000-010             Borská/261332517               31. 5. 2013

                   
3. odpověď na dotazy k zadávací dokumentaci – Veřejná zakázka na dodávky zadaná 
v otevřeném řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon), „Dodávka systému pro Integrační server“ vyhlášená ve 
Věstníku veřejných zakázek dne 2. 5.2013 pod evidenčním č. 7302011037137.  

Předkládáme Vám doplňující informace k zadávací dokumentaci na základě zaslaného 
dotazu:

Dotaz č. 3

Situace: V čl. XI. Vlastnické právo, licence a zásahy do díla návrhu smlouvy, Zadavatel 
stanovuje, že „Právo k autorským dílům (licence) je časově, teritoriálně a z pohledu počtu 
uživatelů neomezená“ resp. „Okamžikem nabytí práva na užití díla, vytvořeného na základě 
této smlouvy, nabývá objednatel také právo do díla zasahovat, a to například upravovat jej, 
rozmnožovat jej, překládat jej a zpracovávat jeho zdrojové kódy…“

Dotazy:

1.  Vzhledem k tomu, že součástí dodávaného Díla může být i standardní komerční 
software popř. opensource, není možné tyto podmínky pro takový software zcela splnit. 
Znamená to tedy, že podmínky uvedené v čl. XI. Návrhu smlouvy se vztahují pouze na 
software, který byl vyvinut a dodán výhradně na základě této smlouvy?

2.  Je pro zadavatele akceptovatelné, že v případě, kdy součástí dodávky Díla bude i 
komerční software popř. opensource, bud se jeho užití řídit licenčními podmínkami vlastníka 
takového software, přičemž tento bude ve smlouvě specifikován vč. uvedení příslušných 
licenčních podmínek (popř. odkazu na ně)?

Situace: V návrhu smlouvy Příloha č. 2 zadávací dokumentace, je v čl. 1 Předmět smlouvy 
specifikován požadovaný rozsah požadavků odkazem na Přílohu č. 1 smlouvy, která dále 
odkazuje na Přílohu č. 3 technická specifikace Zadávací dokumentace, kde jsou specifikovány 

Všem uchazečům



požadavky zadavatele. Vedle toho čl. 1 Předmět smlouvy specifikuje rozsah požadavků na 
vývoj nebo změnu i odkazem na aplikaci „Business Mashups“. Tato aplikace, nebo výpis v ní 
aktuálně vedených požadavků nebo vyjádření, že v ní obsažené požadavky jsou totožné 
s požadavky v Příloze č. 3 ZD, není v ZD nikde uvedena.

Dotazy:

3. Může zadavatel potvrdit, že obsah požadavků vedených aktuálně v aplikaci „Business 
Mashups“ je prázdný, nebo shodný s obsahem požadavků uvedených v Příloze č. 3 ZD?

4. Může zadavatel v případě, že aplikace „Business Mashups“ obsahuje i jiné požadavky 
než uvedené v ZD a Příloze č. 3 ZD, tyto poskytnout jako doplnění zadání?

Situace: Zadavatel v rámci požadavku č. 52 mimo jiné požaduje „-…umožnit generování 
provozních logů do souborů se zadavatelem definovanou a dokumentovanou strukturou a 
zároveň nabízet rozhraní (volání webových služeb) na bázi generovaných událostí 
definovaných v rámci integračních komponent a scénářů“.

Dotaz:

5. Může Zadavatel poskytnout tuto požadovanou strukturu logů?

Odpověď č. 3

Ad 1. - Ano, tato podmínka se týká všech řešení, která budou případně vyvinuta uchazečem 
jako součást implementace díla nad rámec standardní a dokumentované funkcionality 
dodaného integračního produktu.

Ad 2.  Ano, zadavatel je připraven akceptovat licenční podmínky komerčního produktu, 
pokud budou v souladu s požadavky Zadávací dokumentace, respektive její technické 
specifikace.

Ad 3. – Zadavatel potvrzuje, že je v současné době seznam požadavků v aplikaci Business 
Mashups prázdný. Aplikace Business Mashups bude využívána až po uzavření smlouvy na 
dodávku díla. V samotném Návrhu smlouvy, v části I., bodě 1.1 uvedeno, že: „Předmětem 
smlouvy je závazek zhotovitele, že na základě požadavků objednatele a za podmínek 
uvedených v této smlouvě provede ve prospěch objednatele dodávku systému Integračního 
serveru a to vždy včetně implementace [implementací se pro potřeby této smlouvy rozumí 
provedení činností potřebných k úplnému vytvoření a uvedení software (dále jen „SW“) 
zhotovitelem nebo jeho částí do provozu v informačním systému (prostředí) objednatele]. 
V případě, že je předmětem smlouvy SW jiného výrobce, rozumí se implementací jeho 
instalace v prostředí objednatele a provedení nezbytných nastavení tak, aby byl SW 
provozuschopný v prostředí objednatele, to vše v  rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 
„Předmět, harmonogram plnění a cena etap díla“ a dále v rozsahu jednotlivých požadavků na 



vývoj nebo změnu zapsaných v aplikaci Business Mashups (dále jen „aplikace BM“), ve 
kterých budou podrobně specifikována jednotlivá zadání dle přílohy č. 1 a jejich termíny. 
Dále je v Návrhu smlouvy v části II, bodě 2.2 písmeno h) uvedeno, že „Objednatel po dobu 
plnění smlouvy zpřístupní zhotoviteli webovou aplikaci Business Mashups (dále jen 
„aplikace BM“)v režimu 24/7 a poskytne přístup do této aplikace oprávněným osobám 
zhotovitele. Z výše uvedeného tedy vyplývá, že se jedná o úkony, které budou realizovány až 
po uzavření smlouvy.

Ad 4.  Vzhledem k tomu, že je seznam požadavků v aplikaci Business Mashups prázdný, tak 
jak je uvedeno v bodě 3, není nutné poskytovat doplnění zadání. Veškeré požadavky byly 
zveřejněny v Zadávací dokumentaci a příslušných přílohách.

Ad. 5 V Technické specifikaci, která je přílohou Zadávací dokumentace se v bodě 52. 
specifikují dodatečné požadavky na monitorování provozu a provozní dohled, přičemž 
v rámci tohoto dotazu upřesňujeme znění tohoto bodu následujícím způsobem: „…Integrační 
platforma musí v rámci implementace umožnit generování provozních logů do souborů se 
zadavatelem akceptovanou strukturou“.

S pozdravem

              Ing. Jiří Hammer 
                       zadavatel  

   ředitel Sekce ekonomiky a informatiky


		2013-06-03T11:12:45+0200
	Ing. Jiří Hammer




